

Pococi, 2 de septiembre de 2022

CSP-113-2022

Lic. Ronal Quiros
Contratación Pública

Asunto: Recomendación de contratación. Mejoras Redondel Palmitas
2022CD-000118-0032000702

Para el proceso de contratación indicado en el asunto, indico lo siguiente:

1. Resultado de la evaluación según criterios establecidos:

Valoración Económica					
Empresas oferentes	Monto Ofertado	Precio	Empresa local	Sustentabilidad	Total
Puntajes Maximos	Monto Ofertado	80,00	10,00	10,00	100,00
El colono SA	€15 954 245,00	80,00	10,00	0,00	90,00
El Mejor Precio	€19 507 411,00	65,43	10,00	0,00	75,43

2. Empresa recomendada para adjudicación por ser la mejor oferta:
almacén El Colono Sociedad Anónima.

3. Se solicita ajustar las cantidades de material a adquirir, para brindar un mayor beneficio, ya que el monto presupuestado y el tipo de obra lo permite. El ajuste es el siguiente:

Linea	Detalle	Unidad	Cantidad2	Precio/u3	Total4
1	TUBO INDUSTRIAL, RECTANGULAR, HIERRO GALVANIZADO, MEDIDAS 25,4 mm x 76,2 mm x 1,50 mm x 6 m	un	300	€14 000,00	€4 200 000,00
2	TUBO ESTRUCTURAL DE HIERRO GALVANIZADO, DE 10,16 cm X 10,16 cm X 1,50 mm EN 6 m	un	145	€23 975,00	€3 476 375,00
3	TUBO ESTRUCTURAL GALVANIZADO, MEDIDAS 72 mm X 72 mm X 1,80 mm GROSOR X 6 m LARGO	un	26	€21 805,00	€566 930,00
7	PERFIL DE HIERRO GALVANIZADO, EN C, MEDIDAS 50 mm ANCHO X 70 mm ALTO X 6 m LARGO X 1,50 mm GROSOR	un	110	€10 250,00	€1 127 500,00
9	LAMINA DE HIERRO GALVANIZADO # 28, ONDULADA, MEDIDAS 3,66 m LARGO X 81 cm ANCHO	un	250	€8 085,00	€2 021 250,00
17	DISCO PARA CORTE DE METAL, CÓNICO, MEDIDAS 22,86 cm (9 pulg) x 3 mm	un	100	€1 835,00	€183 500,00
18	SOLDADURA 6013, DIAMETRO 332 mm, POR kg	kg	110	€2 525,00	€277 750,00
19	CEMENTO HIDRAULICO GRIS SACO CONTENIDO 50 kg	un	123	€5 790,00	€712 170,00
20	LAMINA DE FIBROCEMENTO, MEDIDAS 22 mm GROSOR X 1,22 m ANCHO X 2,44 m DE LARGO. Lámina para entepiso. Resistencia a la flexión mayor a 7MPa. Capacidad para soportar en forma segura los esfuerzos generados por acciones de cargas temporales y permanentes.	un	73	€16 915,00	€1 234 795,00
29	CABLE TRIPLEX DE ALUMINIO # 4, CONDUCTORES DE ALUMINIO GRADO EC 1350 CON LDPE (POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD) Marca CONDUCEN Modelo PERIWINKLE	m	126	€1 260,00	€158 760,00
33	CABLE DE COBRE FORRADO THHN # 10 AWG DE 7 HILOS PARA 600 V COLOR ROJO CABLE THHN #10 ROJO □	m	140	€465,00	€65 100,00
36	CABLE DE COBRE FORRADO P/600 VOLTIOS # 12 AWG TIPO THHN ROJO CABLE THHN #12 ROJO	m	190	€465,00	€88 350,00
37	CABLE DE COBRE FORRADO P/600 VOLTIOS # 12 AWG TIPO THHN BLANCO CABLE #12 BLANCO	m	190	€310,00	€58 900,00
39	DISYUNTOR (INTERRUPTOR, BREAKER) DE 1 POLO 20 A 120/240 V Marca SQUARE D Modelo SD 1X20 QO120	un	14	€5 255,00	€73 570,00
40	DISYUNTOR (INTERRUPTOR, BREAKER) TÉRMICO DE 1 POLO, VOLTAJE 125 V, AMPERAJE 15 A, FRECUENCIA 50/60 Hz Marca EATON CUTLER HAMMER Modelo CHF115	un	14	€4 165,00	€58 310,00
45	TUBO CONDUIT DE PLASTICO (PVC), DIAMETRO DE 12,7 mm (1/2 Pulg) X 3 m DE LARGO, TIPO A, UL, PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	un	180	€1 125,00	€202 500,00
48	CURVA PLASTICA (PVC), CONDUIT, DE 90°, 12 mm (1/2 PULG), CERTIFICADA UL, TIPO A	un	81	€440,00	€35 640,00
51	CONECTORES PLÁSTICOS TIPO MANGUITO CONECTOR O PRENSAESTOPA PLÁSTICO, HERMÉTICO, PG-13,5, 20,4 mm PERFORACIÓN	un	29	€490,00	€14 210,00
60	CAJA OCTOGONAL CONDUIT (PVC), DE 100 mm CON 8 PREVIAS DE 19,05 mm Marca AMANCO Modelo PVC OCTOGONAL 1/2-3/4 UL	un	80	€495,00	€39 600,00
62	TAPA PARA CAJA OCTOGONAL CONDUIT (PVC), DE 100 mm DE DIAMETRO	un	80	€155,00	€12 400,00
68	LUMINARIA DE TECNOLOGÍA LED DE CIELO PARA ESPACIOS INTERNOS PAR38, POTENCIA DE 18 W, EFICIENCIA LUMINICA DE 80 lm/w, FLUJO LUMINOSO MÍNIMO INICIAL 1440 lm, CORRIENTE ELECTRICA DE 120 V A 277 V CONEXIÓN ALTERNA, TEMPERATURA COLOR 6500 K (6020 K – 7040 K) Marca SYLVANNIA Modelo P26774	un	13	€3 940,00	€51 220,00

4. Se recomienda adjudicar el monto de €19 386 985,00

-
5. Los demás requisitos o aspectos técnico – legales no evaluados en este documento, establecidos en el cartel por el departamento de Contratación Pública, no forman parte de este análisis. En caso de algún incumplimiento, aplicar lo que indique la norma.

Agradeciendo la atención, me despido:



Ing. Brandon Agüero Maroto, MSc.
Área de Servicios Públicos

C. Expediente técnico digital.